8

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие вопросы предоставления субвенций из бюджета Забайкальского края

Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края.

Губернатор Забайкальского края                                                          А.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие вопросы предоставления субвенций из бюджета Забайкальского края

1. В постановлении Правительства Забайкальского края от 21 апреля 2009 года № 156 «Об утверждении порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 4 февраля 2014 года № 19, от 21 августа 2015 года № 401, от 12 апреля 2016 года № 140, от 31 марта 2017 года № 102):
1) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Уполномоченный орган на основании заявок органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов ежемесячно не позднее 10-го числа месяца, в котором осуществляется финансирование, представляет в Министерство финансов Забайкальского края сводную заявку на финансирование субвенций.»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Органы местного самоуправления местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов ежемесячно до 6-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в уполномоченный орган отчеты об использовании субвенций согласно приложению 2 к настоящему Порядку.»;
2. В постановлении Правительства Забайкальского края от 22 декабря 2009 года № 466 «Об утверждении порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 16 марта 2010 года № 103, от 25 мая 2010 года № 200, от 20 января 2014 года № 5, от 20 марта 2014 года № 111, от 26 октября 2015 года № 528, от 31 марта 2017 года № 102):
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на осуществление государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними»;
2) в преамбуле после слов «муниципальных районов» дополнить словом «,муниципальных»;
3) в пункте 1 после слов «муниципальных районов» дополнить словом «,муниципальных»;
4) в Порядке предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними, утвержденном указанным постановлением:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на осуществление государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними»;
б) пункты 1-7 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления субвенций из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края (далее – органы местного самоуправления) государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними (далее - субвенции).
2. Органы местного самоуправления ежемесячно до 25-го числа месяца, предшествующему финансированию, направляют в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края (далее – уполномоченный орган) заявки на финансирование субвенций по форме, установленной уполномоченным органом.
3. Уполномоченный орган на основании заявок органов местного самоуправления ежемесячно не позднее 10-го числа месяца, в котором осуществляется финансирование, представляет в Министерство финансов Забайкальского края сводную заявку на финансирование субвенций.
4. Министерство финансов Забайкальского края на основании сводной заявки на финансирование субвенций в установленном порядке перечисляет средства субвенций на лицевой счет уполномоченного органа, исходя из сумм субвенций, предусмотренных в бюджете Забайкальского края на соответствующий год.
5. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после поступления средств субвенций на лицевой счет уполномоченного органа перечисляет их в бюджеты муниципальных районов, муниципальных и городских округов на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения соответствующих бюджетов.
6. Органы местного самоуправления ежемесячно до 6-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в уполномоченный орган отчеты об использовании субвенций по форме, установленной уполномоченным органом.
7. Уполномоченный орган представляет в Министерство финансов Забайкальского края отчет об использовании субвенций в сроки, установленным Министерством финансов Забайкальского края.»;
в) пункты 6-8 считать пунктами 8-10 соответственно;
г) в пункте 8 после слов «муниципальных районов» дополнить словом «,муниципальных»;
д) в пункте 9 после слов «муниципальных районов» дополнить словом «,муниципальных».
3. В постановлении Правительства Забайкальского края от 19 июня 2012 года № 264 «Об утверждении порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов в соответствии с законом Забайкальского края от 28 февраля 2012 года № 640-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края государственным полномочием по организации проведения капитального ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года № 102):
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов в соответствии с Законом Забайкальского края от 28 февраля 2012 года № 640-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края государственным полномочием по организации проведения капитального ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
2) в преамбуле после слов «муниципальных районов» дополнить словом «,муниципальных»;
3) в постановляющей части после слов «муниципальных районов» дополнить словом «,муниципальных»;
4) в Порядке предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов в соответствии с Законом Забайкальского края от 28 февраля 2012 года № 640-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края государственным полномочием по организации проведения капитального ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденном указанным постановлением:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«ПОРЯДОК
предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов в соответствии с Законом Забайкальского края от 28 февраля 2012 года № 640-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края государственным полномочием по организации проведения капитального ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
б) пункты 1-7 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления субвенций из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края (далее – органы местного самоуправления) государственного полномочия по организации проведения капитального ремонта жилых помещений, нуждающихся в капитальном ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением случаев, когда данные жилые помещения находятся в собственности двух и более лиц (кроме указанных категорий) (далее - субвенции).
 2. Органы местного самоуправления ежемесячно до 25-го числа месяца, предшествующему финансированию, направляют в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края (далее – уполномоченный орган) заявки на финансирование субвенций по форме, установленной уполномоченным органом.
3. Уполномоченный орган на основании заявок органов местного самоуправления ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, в котором осуществляется финансирование, представляет в Министерство финансов Забайкальского края сводную заявку на финансирование субвенций.
4. Министерство финансов Забайкальского края на основании сводной заявки на финансирование субвенций в установленном порядке перечисляет средства субвенций на лицевой счет уполномоченного органа, исходя из сумм субвенций, предусмотренных в бюджете Забайкальского края на соответствующий год.
5. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после поступления средств субвенций на лицевой счет уполномоченного органа перечисляет их в бюджеты муниципальных районов, муниципальных и городских округов на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения соответствующих бюджетов.
6. Органы местного самоуправления ежемесячно до 6-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в уполномоченный орган отчеты об использовании субвенций по форме, установленной уполномоченным органом.
7. Уполномоченный орган представляет в Министерство финансов Забайкальского края отчет об использовании субвенций в сроки, установленным Министерством финансов Забайкальского края.».
4. В постановлении Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 528 «Об утверждении порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов в соответствии с Законом Забайкальского края от 15 ноября 2013 года № 880-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по финансовому обеспечению исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 12 апреля 2016 года № 132, от 31 марта 2017 года № 102):
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов в соответствии с Законом Забайкальского края от 15 ноября 2013 года № 880-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по финансовому обеспечению исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
2) в преамбуле после слов «муниципальных районов» дополнить словом «,муниципальных»;
3) в постановляющей части после слов «муниципальных районов» дополнить словом «,муниципальных»;
  4) в Порядке предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов в соответствии с Законом Забайкальского края от 15 ноября 2013 года № 880-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по финансовому обеспечению исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденном указанным постановлением:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«ПОРЯДОК
предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов в соответствии с Законом Забайкальского края от 15 ноября 2013 года № 880-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по финансовому обеспечению исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
б) пункты 1-7 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления субвенций из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края (далее – органы местного самоуправления) отдельного государственного полномочия по финансовому обеспечению исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - субвенции).
 	2. Органы местного самоуправления ежемесячно до 25-го числа месяца, предшествующему финансированию, направляют в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края (далее – уполномоченный орган) заявки на финансирование субвенций по форме, установленной уполномоченным органом.
3. Уполномоченный орган на основании заявок органов местного самоуправления ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, в котором осуществляется финансирование, представляет в Министерство финансов Забайкальского края сводную заявку на финансирование субвенций.
4. Министерство финансов Забайкальского края на основании сводной заявки на финансирование субвенций в установленном порядке перечисляет средства субвенций на лицевой счет уполномоченного органа, исходя из сумм субвенций, предусмотренных в бюджете Забайкальского края на соответствующий год.
5. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после поступления средств субвенций на лицевой счет уполномоченного органа перечисляет их в бюджеты муниципальных районов, муниципальных и городских округов на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения соответствующих бюджетов.
6. Органы местного самоуправления ежемесячно до 6-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в уполномоченный орган отчеты об использовании субвенций по форме, установленной уполномоченным органом.
7. Уполномоченный орган представляет в Министерство финансов Забайкальского края отчет об использовании субвенций в сроки, установленным Министерством финансов Забайкальского края.».

___________
image1.emf